
Stránka 1 z 6 
 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 
uzavřená podle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

Článek I. – Smluvní strany 

 
1.1. Kupující: Obec Bělotín 

adresa: Bělotín 151, 753 64 Bělotín 
IČ/DIČ: 00301019 / CZ00301019 
zastoupen:  Mgr. Eduard Kavala, starosta 
  
 
dále jen jako „kupující“; 
 
 

1.2. Prodávající: SDO Technika s.r.o. 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě v 
oddílu C, vložka 53875  

se sídlem: Jaselská 451, 742 42 Šenov u Nového Jičína 
IČ/DIČ: 29446619 / CZ29446619 
zastoupen: Jan Štecher  - jednatel  
číslo účtu: 207033782/0600 
telefon: +420 774 333 199 
e-mail: info@sdotechnika.cz 
 
dále jen jako „prodávající“; 

 
společně též jako „smluvní strany“ 

Článek II. – Předmět smlouvy 

1.1. Smluvní strany uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“), kterou se prodávající 
zavazuje dodat kupujícímu: 

nádoba na netříděný odpad o objemu 240 l  500 ks 
nádoba na tříděný odpad - plast o objemu 240 l  100 ks 
nádoba na tříděný odpad - papír o objemu 240 l 100 ks 

(dále jen zboží), a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží a kupující se 
zavazuje zboží řádně a včas dodané převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu 
způsobem a v termínu určeném touto smlouvou, to vše za podmínek v této smlouvě 
uvedených. 

 

mailto:info@sdotechnika.cz


Stránka 2 z 6 
 

1.2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího podaná v rámci 
akce s názvem "Nákup nádob na odpad 2024 pro obec Bělotín", která byla na základě 
hodnotících kritérií vybrána jako nejvýhodnější. 

 
1.3. Zboží a jeho komponenty musí být nové, nepoužité, ve sjednané jakosti a budou mít 

všechny poslední konstrukční a materiálová zlepšení.  
 
1.4. Zboží, jež je předmětem koupě, splňuje technické specifikace a podmínky, které byly 

kupujícím jako zadavatelem vymezeny v rámci zadávací dokumentace. Zboží odpovídá 
technickým specifikacím nabídnutým prodávajícím v rámci akce s názvem "Nákup nádob 
na odpad 2024 pro obec Bělotín". Prodávající se zavazuje, že jím dodané zboží bude 
splňovat technické podmínky jím deklarované. 

 
1.5. Nedílnou součást dodávky zboží tvoří též: 

a) veškerá dokumentace nezbytná pro používání zboží 

Článek III. – Doba a místo plnění 

1.6. Prodávající zahájí plnění smlouvy ihned po podpisu smlouvy. 
 
1.7. Prodávající se zavazuje, že zboží dodá kupujícímu do 09/2024. 
 
1.8. Místem plnění smlouvy je: Obec Bělotín 

Článek IV. - Cena 

1.9. Cena Kupní cena za zboží dle čl. 2 této smlouvy činí částku ve výši: 
 

 Cena v Kč  
bez DPH 

Kč DPH 21% 
Cena v Kč  

včetně DPH 

nádoba na netříděný 
odpad o objemu 240 l  

430.000,00 90.300,00 520.300,00 

nádoba na tříděný odpad 
- plast o objemu 240 l 

91.000,00 19.110,00 110.110,00 

nádoba na tříděný odpad 
- papír o objemu 240 l 

91.000,00 19.110,00 110.110,00 

CELKEM 612.000,00 128.520,00 740.520,00 

 
1.10. Součástí kupní ceny jsou veškeré náklady spojené s plněním předmětu této smlouvy 

(doprava, poplatky, náklady prodávajícího nutné pro řádné a úplné dodání předmětu 
smlouvy). 

 
1.11. Kupní cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů 

upravujících výši DPH, přičemž v takovém případě bude ke kupní ceně připočteno DPH 
ve výši stanovené platným a účinným zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.  



Stránka 3 z 6 
 

Článek V. – Fakturace a platební podmínky 

1.12. Kupní cena bude kupujícím uhrazena v korunách českých (CZK) na základě účetního a 
daňového dokladu – faktury, doručeného kupujícímu. 

 
1.13. Účetní a daňový doklad – faktura, musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního 

a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura bude obsahovat 
věcné či formální nesprávnosti, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět 
prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu 
kupujícímu. 

 
1.14. Smluvní strany sjednávání termín splatnosti faktury vystavené kupujícím na 14 dní od 

doručení. Za termín úhrady je považován den, kdy je kupujícím dán příkaz k provedení 
platby, je-li tento příkaz následně realizován.  
 

1.15. Prodávající se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 
bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup (§ 98 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  V případě, že 
daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový 
doklad považován za neúplný a kupující vyzve prodávajícího k jeho doplnění. Do 
okamžiku doplnění si kupující vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto 
daňového dokladu. 

 
1.16. Kupující neposkytuje prodávajícímu zálohy na kupní cenu. 

Článek VI. – Práva a povinnosti smluvních stran 

1.17. Prodávající tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zboží, jež je předmětem koupě 
dle této smlouvy, a nejsou mu známy žádné okolnosti, které by prodeji bránily. 

 
1.18. Prodávající je povinen dodat kupujícímu nové, nepoužité zboží v dohodnutém množství, 

jakosti a provedení, přičemž veškeré zboží dodávané prodávajícím kupujícímu z titulu 
této smlouvy musí splňovat kvalitativní požadavky dle této smlouvy.   

 
1.19. Prodávající je povinen dodat zboží bez vad kupujícímu v souladu s podmínkami této 

smlouvy, přičemž za řádné dodání zboží se považuje jeho převzetí kupujícím, a to na 
základě potvrzení této skutečnosti v protokolu o předání a převzetí dodávky. Předávací 
protokol může být podepsán nejdříve v okamžiku, kdy bude beze zbytku realizována 
dodávka zboží prodávajícím včetně souvisejících výkonů a služeb sjednaných touto 
smlouvou.  

 
1.20. Prodávající je povinen spolu se zbožím dodat kupujícímu kompletní dokumentaci 

nezbytnou k užívání zboží v českém jazyce. 
 



Stránka 4 z 6 
 

1.21. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží dnem řádného předání a převzetí zboží od 
prodávajícího na základě podpisu předávacího protokolu. Stejným okamžikem přechází 
na kupujícího také nebezpečí škody na věci. 

 
1.22. Prodávající se zavazuje na zboží poskytovat záruční i mimozáruční servisní služby a 

zavazuje se kupujícímu poskytovat technickou podporu při užití zboží. Prodávající 
prohlašuje, že je výrobcem nebo autorizovaným dovozcem, nebo má s výrobcem či 
autorizovaným dovozcem uzavřenu dohodu, která jej opravňuje na zboží poskytovat 
autorizovaný servis (je autorizovaným servisním zastoupením pro dodávané zboží).  
Kontaktní údaje prodávajícího pro potřeby hlášení servisních a technických požadavků 
jsou: 
Telefon:  +420 774 333 199 

e-mail: info@sdotechnika.cz 

Článek VII. – Záruka za jakost a odpovědnost za vady 

1.23. Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží po dobu 60 měsíců. Záruční lhůta počíná 
běžet dnem převzetí zboží kupujícím dle této smlouvy. 

 
1.24. Záruka se nevztahuje na závady prokazatelně způsobené vnějšími událostmi, 

neodbornou manipulací nebo mechanickým poškozením zboží kupujícím.  
 
1.25. Za “vady“ dle tohoto článku smlouvy jsou považovány vady vlastního plnění, skryté vady 

i vady a nároky kryté zárukou za jakost. Kdekoliv se v tomto článku hovoří o vadách, jsou 
tím myšleny všechny kategorie vad dle předchozí věty.  

 
1.26. Bude-li to připouštět charakter vady, je prodávající povinen odstranit vadu v místě 

plnění. V případě, že není možné vadu odstranit v místě plnění, odstraní prodávající vadu 
ve své provozovně. 

 
1.27. Kupující je povinen vady písemně uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu po 

jejich zjištění. V písemném sdělení musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Za 
písemné uplatnění vad se považuje též odeslání oznámení vad e-mailem na jednu z e-
mailových adres uvedených prodávajícím v této smlouvě. 
 

1.28. Prodávající je povinen písemně oznámit kupujícímu, zda nároky z vad nebo ze záruky za 
jakost uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo z jakých důvodů nároky 
neuznává.  
 

1.29. Práva a nároky ze záruky za jakost lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, 
přičemž i reklamace odeslaná kupujícím v poslední den záruční lhůty se považuje za včas 
uplatněnou. 
 

1.30. O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém potvrdí 
odstranění vady. Záruční doba vadného zařízení nebo funkčního celku se prodlužuje o 
dobu, která uplyne ode dne uplatnění reklamované vady do dne odstranění této vady. 



Stránka 5 z 6 
 

Článek VIII. – Platnost a účinnost smlouvy 

1.31. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

 
1.32. Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem. 
 
1.33. Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně 

odstoupit pro podstatné porušení smlouvy, přičemž za podstatné porušení této smlouvy 
se zejména považuje: 

a) je-li kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny podle této smlouvy po dobu delší 
než 30 dní po dni splatnosti příslušné faktury, ačkoliv byl na své prodlení písemně 
upozorněn a přes toto písemné upozornění kupující nápravu neprovedl ve lhůtě do 
15 dnů od doručení písemného upozornění. 

b) jestliže prodávající dodá zboží, které nebude mít vlastnostmi deklarované 
prodávajícím v této smlouvě, resp. v nabídce k výběrovému řízení, na jehož základě 
byla tato smlouva uzavřena. 

 
1.34. Skončením účinnosti této smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran ze smlouvy. 
 
1.35. Skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem však nezanikají nároky smluvních stran 

na náhradu škody a zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních 
povinností vzniklé před skončením účinnosti této smlouvy, a ty závazky smluvních stran, 
které podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak 
stanoví zákon.  

Článek XII. – Sankční ujednání 

1.36. Pokud nedodá prodávající zboží ve stanoveném termínu, zaplatí kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 1000,- Kč za každý započatý den prodlení.  

 
1.37. Pokud kupující nezaplatí kupní cenu stanovenou v této smlouvě včas (dle podmínek této 

smlouvy), je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý 
započatý den prodlení z nezaplacené částky. 

 
1.38. V případě, že účinnost smlouvy skončí před jejím řádným splněním, nezaniká nárok na 

smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním 
splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním. 

 
1.39. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v 

jaké výši vznikne druhé straně škoda.  
 
1.40. Smluvní cenou pro potřeby určení výše smluvní pokuty je cena zboží bez DPH. 

 
1.41. Smluvní pokuta bude kupujícím vyúčtována formou samostatné faktury, kterou je 

prodávající povinen uhradit do 30 dnů od jejího doručení. Kupující je oprávněn provést 
zápočet vyúčtované smluvní pokuty oproti vlastnímu závazku, který má z této smlouvy 
vůči prodávajícímu. 



Stránka 6 z 6 
 

Článek XIII. – Ostatní ustanovení 

Smluvní strany se dohodly na následujících ustanoveních: 
2.1. Smlouva včetně jejích změn (dodatků) bude uzavřena písemnou formou (písemný návrh, 

písemné přijetí) a vzájemně odsouhlasena zástupci obou smluvních stran oprávněnými k 
jejímu podpisu. 
 

2.2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
2.3. Ta smluvní strana, která porušila své smluvní povinnosti a v důsledku toho došlo ke 

zrušení smlouvy či odstoupení od smlouvy, je povinna uhradit druhé smluvní straně 
nutné náklady, které jí v souvislosti s přípravou na plnění a s plněním závazku vznikly 
včetně případné vzniklé škody. 

 
2.4. Smluvní strany se dohodly na vystavování smluvní agendy (smluv a dodatků) ve dvou (2) 

vyhotoveních, z nichž jedno (1) náleží kupujícímu a jedno (1) obdrží prodávající. 
 

2.5. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 
Prohlašují shodně, že smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, že nebyla uzavřena v 
tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich. 

 
 

 
V Bělotíně dne …………………….              V Šenově u Nového Jičína dne 27.8.2024 
 
 
 
 
 
 
…………………………….……………….………..        ………………………………………………..….. 

Eduard Kavala, starosta                     Jan Štecher – jednatel  
 



Příloha KS:  Požadované technické parametry na nádoby pro tříděný odpad 

 
Nádoby pro tříděný odpad 240 l Papír – 100 ks 

 

Požadavek na výkon nebo funkci 
Minimální požadované 

vlastnosti 

Nabídka 

ANO/NE 

Parametr (číselný údaj) 

Objem nádoby 240 litrů 240 l 

Nádoba musí odpovídat normě EN 840 ANO ANO 

Barva těla nádoby černá černá 

Barva víka nádoby černá černá 

Víko s prolisem pro vyšší pevnost ANO ANO 

Madlo na víku nádoby 
po bočních stranách, pro 

pohodlné otevírání 
ANO 

Minimální tloušťka stěny  Min. 3,4 mm 3,5 mm 

Minimální hmotnost nádoby bez osy a kol 7,5 kg 7,8 kg 

Na víku nádoby min. 2 zacvakávací klipy ANO ANO 

Minimální souhrnná plocha klipů Min. 120 cm2 ANO 

Barva klipů modrá modrá 

Potisk klipu textem tříděného odpadu s minimální 
výškou písma 10 mm 

PAPÍR ANO 

Uchycení klipů nacvaknutím min. ve dvou bodech ANO ANO 

Odolnost vůči vlivům 

chemickým ANO 

biologickým ANO 

povětrnostním ANO 

UV záření ANO 

Materiál 
vysoko hustotní polyetylen 

(HDPE) 
ANO 

Nádoba se 2 kolečky s protihlukovou úpravou průměr koleček min. 200 mm ANO 

Pozinkovaná kovová osa (na montáž koleček) ANO ANO 

Certifikace RAL GZ 951/1 – doložení certifikátu ANO ANO 

Certifikace RAL GZ 951/1 vyražena na nádobě i na 
víku (oficiální pečeť) 

ANO ANO 

Gumové tlumiče integrované ve všech rozích víka ANO ANO 

Vnitřní stěny hladké ANO ANO 

Dostupnost ND-čepy, víka, kolečka 
po dobu životnosti nádoby (10 

let) 
ANO 

Nádoba vhodná pro vyprazdňování hřebenovým 
vyklápěčem svozového vozidla 

ANO ANO 

Hladká přední část nádoby pro snadné nalepení 
samolepky 

ANO ANO 

Na nádobách bude uveden výrobce  ANO ANO 

Nádoby budou s potiskem – logo obce a název obce ANO 
Dle rozhodnutí 
objednatele před 
realizací 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha KS:  Požadované technické parametry na nádoby pro tříděný odpad 

 

 

Nádoby pro tříděný odpad 240 l Plast – 100 ks 

Požadavek na výkon nebo funkci Minimální požadované vlastnosti 

Nabídka 

ANO/NE 

Parametr (číselný údaj) 

Objem nádoby 240 litrů 240 l 

Nádoba musí odpovídat normě EN 840 ANO ANO 

Barva těla nádoby černá černá 

Barva víka nádoby černá černá 

Víko s prolisem pro vyšší pevnost ANO ANO 

Madlo na víku nádoby 
po bočních stranách, pro 

pohodlné otevírání 
ANO 

Minimální tloušťka stěny  Min. 3,4 mm 3,5 mm 

Minimální hmotnost nádoby bez osy a kol 7,5 kg 7,8 kg 

Na víku nádoby min. 2 zacvakávací klipy ANO ANO 

Minimální souhrnná plocha klipů Min. 120 cm2 ANO 

Barva klipů žlutá žlutá 

Potisk klipu textem tříděného odpadu s minimální 
výškou písma 10 mm 

PLAST ANO 

Uchycení klipů nacvaknutím min. ve dvou bodech ANO ANO 

Odolnost vůči vlivům 

chemickým ANO 

biologickým ANO 

povětrnostním ANO 

UV záření ANO 

Materiálů 
vysoko hustotní polyetylen 

(HDPE) 
ANO 

Nádoba se 2 kolečky s protihlukovou úpravou průměr koleček min. 200 mm ANO 

Pozinkovaná kovová osa (na montáž koleček) ANO ANO 

Certifikace RAL GZ 951/1 – doložení certifikátu ANO ANO 

Certifikace RAL GZ 951/1 vyražena na nádobě i na 
víku (oficiální pečeť) 

ANO ANO 

Gumové tlumiče integrované ve všech rozích víka ANO ANO 

Vnitřní stěny hladké ANO ANO 

Dostupnost ND-čepy, víka, kolečka 
po dobu životnosti nádoby (10 

let) 
ANO 

Nádoba vhodná pro vyprazdňování hřebenovým 
vyklápěčem svozového vozidla 

ANO ANO 

Hladká přední část nádoby pro snadné nalepení 
samolepky 

ANO ANO 

Na nádobách bude uveden výrobce  ANO ANO 

Nádoby budou opatřeny logem obce a názvem 
obce (vyraženo na nádobě) 

ANO 
Dle rozhodnutí 
objednatele před 
realizací 

 

   

 

 

 

 

 

 

 



Příloha KS:  Požadované technické parametry na nádoby pro tříděný odpad 

 

Nádoby pro netříděný odpad 240 l směsný komunální odpad – 500 ks 

Požadavek na výkon nebo funkci Minimální požadované vlastnosti 

Nabídka 

ANO/NE 

Parametr (číselný údaj) 

Objem nádoby 240 litrů 240 l 

Nádoba musí odpovídat normě EN 840 ANO ANO 

Barva těla nádoby černá černá 

Barva víka nádoby černá černá 

Víko s prolisem pro vyšší pevnost ANO ANO 

Madlo na víku nádoby 
po bočních stranách, pro 

pohodlné otevírání 
ANO 

Minimální tloušťka stěny  min. 3,4 mm 3,5 mm 

Minimální hmotnost nádoby bez osy a kol 7,5 kg 7,8 kg 

Na víku nádoby min. 2 zacvakávací klipy NE NE 

Minimální souhrnná plocha klipů ----- --- 

Barva klipů ----- --- 

Potisk klipu textem tříděného odpadu s minimální 
výškou písma 10 mm 

----- --- 

Uchycení klipů nacvaknutím min. ve dvou bodech ----- ANO 

Odolnost vůči vlivům 

chemickým ANO 

biologickým ANO 

povětrnostním ANO 

UV záření ANO 

Materiálů 
vysoko hustotní polyetylen 

(HDPE) 
ANO 

Nádoba se 2 kolečky s protihlukovou úpravou průměr koleček min. 200 mm ANO 

Pozinkovaná kovová osa (na montáž koleček) ANO ANO 

Certifikace RAL GZ 951/1 – doložení certifikátu ANO ANO 

Certifikace RAL GZ 951/1 vyražena na nádobě i na 
víku (oficiální pečeť) 

ANO ANO 

Gumové tlumiče integrované ve všech rozích víka ANO ANO 

Vnitřní stěny hladké ANO ANO 

Dostupnost ND-čepy, víka, kolečka 
po dobu životnosti nádoby (10 

let) 
ANO 

Nádoba vhodná pro vyprazdňování hřebenovým 
vyklápěčem svozového vozidla 

ANO ANO 

Hladká přední část nádoby pro snadné nalepení 
samolepky 

ANO ANO 

Na nádobách bude uveden výrobce  ANO ANO 

Nádoby budou opatřeny logem obce a názvem 
obce (vyraženo na nádobě) 

ANO 
Dle rozhodnutí 
objednatele před 
realizací 

 

 

 

 

 



 

 
SDO Technika s.r.o.  

+420 774 333 199, info@sdotechnika.cz, www.sdotechnika.cz 
Dukelská 695, 742 42 Šenov u Nového Jičína 

. 

 
 
 
 
 
 

Objem: 240 l 

Barva těla a víka:  černá 

Hmotnost (bez osy a kol): 7,8 kg 

Víko: pro netříděný odpad  
 celé černé 

 pro tříděný odpad 
 černé s barevnými klipy (2 ks)  
 dle druhu odpadu 
 souhrnná plocha 120 cm2 
 žlutý – potisk PLAST 
 modrý – potisk PAPÍR 
 
Výsyp: horní 

Tloušťka stěny: 3,5 mm 

Průměr kola:  200 mm - 2 ks, pozinkovaná kovová oska 

Materiál: HDPE plast odolný proti mrazu a slunečnímu záření (-30 až +50°C), 
 odpovídá normě DIN EN 840,  
 certifikát kvality RAL-GZ 951-1, značka certifikace vyražena na těle i víku 

Možnost potisku/ražby na tělo nádoby názvem a logem obce (není zahrnuto v této cenové nabídce). 
Uvedená cena je včetně dopravních nákladů. 

 

 

 Ceny:   

 Popelnice černá: 860,00 Kč bez DPH / ks 

 Popelnice černá s barevným klipem: 910,00 Kč bez DPH / ks 

 

Popelnice plastová 240 l 
 

Ilustrativní foto 


		2024-08-27T10:34:50+0200
	Jan Štecher


		2024-08-27T11:11:02+0200
	Mgr. Eduard Kavala




